Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041500101

101

Nº 72, quarta-feira, 15 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato nr.10/2020. CONTRATANTE: Secão Judiciária do Pará. CONT R AT A DA :
ECAL - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E ARQUITETURA EIRELI. OBJETO: Execução de reforma
e modernização do telhado e laje do Edifício Sede da Seção Judiciária do Pará e anexo,
denominado "Terraço Benjó". V.Global Estimado: R$-243.955,29. VIGENCIA: 13.04.2020 a
12.04.2021. B.LEGAL: P.A. 0006044-32.2019.4.01.8010, Dec. nr.10.024/19, Leis nr.10520/02
e 8.666/93. ASSINATURA: 13/04/2020. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor
da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Fernando Tadeu de Melo e Silva, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo: 3475-55.2019.4.01.8011.

A Justiça Federal de 1º Grau no Piauí torna público que o Pregão em epígrafe,

cujo objeto é a prestação dos serviços continuados de vigilância armada nas dependências

da Subseção Judiciária de Picos/PI, foi homologado pelo Sr. Edvaldo Rodrigues da Silva,

Diretor da Secretaria Administrativa. Empresa Vencedora: M. S. DE SOUSA SANTOS

VIGILÂNCIA - EPP; CNPJ: 14.093.210/0001-86; Item: 01; valor global R$ 226.000,68.

ROBERTA DA SILVA FREIRE

Pregoeira

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro DECIDIU aplicar à empresa
Nico & Be Comércio e Serviços Ltda-ME (CNPJ: 22.772.738/0001-00), a penalidade de multa
compensatória de 03% (três por cento) sobre o valor da nota de empenho 2019NE800408
, em face do atraso de 44 dias referente a 10 unidades do material e de 78 dias, referente
à entrega de 6 unidades do material , em conformidade com os subitens 12.2, alínea "b",
e 12.4.1. do Edital do Pregão Eletrônico nº 117/2019, c/c art. 87, inciso II, da Lei nº
8.666/93.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no Pregão
Eletrônico nº 117/2019, mediante processo administrativo nº JFRJEOF2019/1035.02.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0004436-36.2019.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 008/20. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Techna Manutenções Especializadas LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência técnica em nobreaks, com fornecimento
restrito de peças, componentes e empréstimo de equipamento reserva, no modo de
chamada. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº 006/20. CLASS. ORÇ: PT
02.061.0569.4257.0001; ED 3390.39.17 e 3390.30.26; 2020NE000771, de 13/04/2020.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 222.895,32. VIG: 12 meses a partir da data de assinatura.
ASS: 14/04/2020.Em 14 de abril de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A: 0002667-95.2016.4.04.8003. Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/16, de
prestação de serviços de intermediação de estágio remunerado no âmbito da Seção
Judiciária do Paraná. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Centro de
Integração Empresa -Escola do Paraná - CIEE-PR. Objeto: Prorrogação da vigência do
referido contrato, por mais 12 meses, a partir de 01/05/20. Base legal: art. 57, II, da Lei
8.666/93. PT: 02.061.0033.4257.0001. E.D: 3390.39.25 e 3390.39.65. NE: 2020/72 e
2020/415. Valor total estimado: R$ 4.680.000,00. Ass: 13/04/20.
Em 14 de abril de 2020

EXTRATO DE RESCISÃO

P.A: 0006193-70.2016.4.04.8003. Espécie: Termo de Rescisão Amigável do Acordo de
Cooperação Técnica nº 014/16. Convenentes: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR e
Associação Patobranquense de Ensino Superior S.C Ltda, CNPJ nº 03.420.225/0001-95.
Objeto: Rescindir amigavelmente o Acordo de Cooperação Técnica nº 014/16,
estabelecendo como termo final de vigência do acordo a data de 20/04/20. Base legal: art.
79, II, c/c §1º e art. 116, da Lei nº 8.666/93. Ass: 07/04/20.
Em 14 de abril de 2020

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI 0000793-

72.2020.4.05.7400; Contratante: JFPB; Contratada: MEDIC Manutenção e Reparação de

Equipamentos; Empenho: 2020NE350, de 13/04/2020; valor total: R$ 6.671,96; Objeto:

Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para esta JFPB; Fund. Legal: ARP

02/2020-JFPB; PTRES: 168312; ED: 449052.

14 de abril de 2020

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 18/2020, assinado em 13/04/2020;
firmado com a Federação Nacional de Engenharia Mecânica e Indústrial; Objeto: prorrogar
o prazo de vigência e execução do Contrato até 14 de setembro de 2020, devido à
alteração da data de realização do projeto, amparado na Decisão CD Nº 64/2020, de 24 de
março de 2020 - Processo SEI nº 05163/2019.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 35/2020 - Termo de Contrato nº 05/2020 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Mega Segurança Ltda (CNPJ 04.951.122/0001-
14). Objeto: Contratação emergencial de empresa de vigilância para atender as demandas
do Conselho Federal de Química nas dependências do Conselho Regional de Química XX,
em Campo Grande/MS. Data da Vigência: 11/04/2020 até 10/07/2020. Data da assinatura:
10/04/2020. Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

Nº Processo: 01/2020.
Registro de Preços para aquisição de material de expediente, conforme

especificações e condições estabelecidas neste instrumento, no Edital e seus anexos
disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e www.cfq.org.br. Total de Itens Licitados: 77.
Edital: 15/04/2020 das 09h00 às 17h00. Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2020 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 28/04/2020 às 10h no site
www.comprasnet.gov.br. Endereço: SCS, Q. 09, Bl. A, Torre B, 9º andar, sl. 901/905 - Ed.
Parque Cidade Corporate - Asa Sul - Brasília/DF - CEP 70.308-200.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: adesão a Ata de Registro de Preços Nº 01/2019, derivada de Pregão Eletrônico nº
02/2019 do Conselho Federal de Administração- CFA e tem por objeto a contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de planejamento, organização,
coordenação e execução de eventos, com fornecimento de infraestrutura e apoio
operacional e logístico para realização de eventos pelo CRA-DF, em regime de empreitada
por preço unitário. Vigência:12 meses. Data assinatura do contrato: 23/03/2020.
Contratada: RD7 PRODUÇÕES DE EVENTOS INTELIGENTES EIRELI-EPP, CNPJ nº: 13.325.593-
0001-08. Valor global: R$ 182.114,00 (cento e oitenta e sete mil quatrocentos e vinte e
quatro reais).

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP CRA-RJ N° 3/2020

ERRATA Nº 01

Pelo presente aviso o CRA-RJ torna público e oficializa a presente ERRATA,
visando adequar o Edital da licitação em epígrafe, ratificando a data do certame para o dia
27/04/2020 às 10h00min, mantendo-se as demais informações constantes na publicação
realizada no DOU nº 68, quarta-feira, dia 08 de abril de 2020, página 88 - Seção 3.
Informações: licitacao@cra-rj.org.br.

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2020.
ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 383514

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO, comunica aos
interessados que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020. Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para atuar
como Operadora de Plano de Saúde ou de Seguradora de Assistência à Saúde, na
modalidade de contratação de coletivo empresarial, nos termos da lei 9.656 de 03 de
junho de 1998 e devidamente autorizada pela Agência Nacional de Saúde Suplementar -
ANS, com abrangência em todo território nacional, compreendendo atendimento médico-
hospitalar e ambulatorial, exames complementares e serviços auxiliares de diagnóstico e
terapia, bem como internações, tanto em caráter eletivo ou emergencial, em hospitais e
clínicas, sem excluir doenças preexistentes, de acordo com as especificações e condições
constantes no Termo de Referência. Edital disponível a partir de 15/04/2020 no site
www.crcpe.org.br/institucional/licitacoes e no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas: a partir de 15/04/2020 às 8h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Recife, 14 de abril de 2020.
ROSICLEIDE VITOR ANJOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco - CRC/PE torna

público que o Certame do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 006/2020, referente

a contratação de empresa para atuar como Operadora de Plano de Saúde ou de

Seguradora de Assistência à Saúde, na modalidade de contratação de coletivo

empresarial, nos termos da lei 9.656 de 03 de junho de 1998 e devidamente

autorizada pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, com abrangência em

todo território nacional, compreendendo atendimento médico-hospitalar e ambulatorial,

exames complementares e serviços auxiliares de diagnóstico e terapia, bem como

internações, tanto em caráter eletivo ou emergencial, em hospitais e clínicas, sem

excluir doenças preexistentes, foi considerado "Deserto" vez que não foram

apresentadas propostas por fornecedores no sistema Comprasnet.

ROSICLEIDE VITOR ANJOS

Pregoeira

Éverton
Realce